

---

# Hermentyka biblijna a mariologia : zapowiedź sympozjum mariologicznego

---

Salvatoris Mater 2/4, 390

---

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## Jubileuszowe świętowanie „Marianum”

W roku 2000 mija 50. rocznica powstania Papieskiego Wydziału Teologicznego „Marianum”, prowadzonego przez Zakon Serwitów. Jan Paweł II w 1988 roku w czasie spotkania z profesorami i studentami „Marianum” powiedział m.in.: *Wasz Wydział Teologiczny „Marianum” jest specjalistycznym wyrazem działalności Sług Maryi, Zakonu niezbyt licznego, ale bogatego w starożytną i chwalebłą tradycję studiów filozoficznych, historycznych, teologicznych, a przede wszystkim mariologicznych, zgodnie ze swoim duchem. Rzeczywiście, w odnowionych Konstytucjach czytamy, że podstawowym aspektem waszego charyzmatu jest „szczególne pogłębienie znajomości Matki Bożej w misterium Chrystusa i Kościoła, by przekazywać jego bogactwo wiernym i prowadzić ich do autentycznego kultu maryjnego”.*

Jubileuszowe świętowanie zaplanowano na 24 i 25 marca 2001 r. W pierwszym dniu przewidziano omówienie roli „Marianum” w rozwoju mariologii (E. Toniolo OSM), następnie współpracy liturgicznej ze Stolicą Świętą (S.M. Maggiani OSM) i badaniami na historią Zakonu (F.M. Azzalli OSM). Ponadto zostanie wręczony doktorat *honoris causa* prof. Fiorenzo M. Gobbo OSM i dyplomy uznania zasłużonym dla Wydziału.

W drugim dniu świętowania odbędzie się spotkanie Stowarzyszenia absolwentów i przyjaciół „Marianum” i wykład A. Amato SDB nt. znaczenia obecności „Marianum” wśród innych rzymskich wydziałów teologicznych. Uroczystości jubileuszowe zakończy wspólna Eucharystia.

(jk)

## Hermenutyka biblijna a mariologia. Zapowiedź sympozjum mariologicznego

Temat XIII Międzynarodowego Sympozjum Mariologicznego, organizowanego przez „Marianum”, brzmi: „Współczesna hermeneutyka i teksty biblijno-mariologiczne: weryfikacja i propozycje”. Wśród przewidzianych prelegentów będą m.in.: X. Pikaza, G. Rizzi, J. Kilgallen, A.M. Serra, R. Maynet, M.P. Scanu, R. De Zan, M. Masini, C. Boff, M. Perroni, J. Redalié. Szczegółowy program podany zostanie w późniejszym czasie.

Sympozjum odbędzie się w dniach 2-5 X 2001.

(jk)